
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЮЧИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от   14 ноября 2023 года   №39 

 
  
 
 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением №39 от 12 октября 2022 года  «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных подпрограмм сельского поселения 
Ключи муниципального района Исаклинский  Самарской области» и постановлением 
№40 от 12 октября 2022 года «Об утверждении перечня муниципальных подпрограмм   
и подпрограмм сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области», Уставом сельского поселения Ключи,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление №43 от  14.10.2023  г. «Об утверждении 
муниципальной Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2023-2030 годы»»  администрации сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский  Самарской области» следующие изменения: 

1.1. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в 
новой редакции: 

Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 1768,92 
2024 год: 1732,80 
2025 год: 1557,80 
2026 год: 1557,80 
2027 год: 1557,80 
2028 год: 1557,80 
2029 год: 1557,80 
2030 год: 1557,80 

О внесении изменений в Постановление № 43 от 14 октября 2022 
года «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского 

поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2023-2030 годы». 



Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   12848,52 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

12848,52 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Уличное освещение на территории сельского 
поселения Ключи» раздел объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 66,45 
2024 год: 50,0 
2025 год: 50,0 
2026 год: 50,0 
2027 год: 50,0 
2028 год: 50,0 
2029 год: 50,0 
2030 год: 50,0 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   416,45 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

416,45 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Озеленение территории сельского поселения 
на территории сельского поселения Ключи» раздел объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

;Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 10,0 
2024 год: 2,0 
2025 год: 2,0 
2026 год: 2,0 
2027 год: 2,0 
2028 год: 2,0 
2029 год: 2,0 
2030 год: 2,0 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   24,0 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

24,0 



1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Организация и содержание мест захоронения 
на территории сельского поселения Ключи» раздел объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 134,0 
2024 год: 124,0 
2025 год: 124,0 
2026 год: 124,0 
2027 год: 124,0 
2028 год: 124,0 
2029 год: 124,0 
2030 год: 124,0 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   1002,0 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

1002,0 

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие коммунального хозяйства на 
территории сельского поселения» раздел объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 1363,67 
2024 год: 1291,80 
2025 год: 1291,80 
2026 год: 1291,80 
2027 год: 1291,80 
2028 год: 1291,80 
2029 год: 1291,80 
2030 год: 1291,80 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   10406,27 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

10406,27 

1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения Ключи» раздел объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 



Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 194,80 
2024 год: 265,00 
2025 год: 90,00 
2026 год: 90,00 
2027 год: 90,00 
2028 год: 90,00 
2029 год: 90,00 
2030 год: 90,00 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   999,80 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам 
реализации муниципальной 
подпрограммы:  

999,80 

2.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Ключи 
муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» 
мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с 
учетом возможностей средств бюджета сельского поселения. 

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник 
сельского поселения Ключи и разместить на официальном сайте сельского поселения 
Ключи. 

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой. 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельского поселения  
Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области             Н.И.Кондусова 


